
 

Česká advokátní komora │ Národní tř. 16 │ 110 00 Praha 1 │ Česká republika  

Odbor sekretariátu a právní │ tel.: 273 193 111 │ e-mail: sekretariat@cak.cz │ www.cak.cz 

Vážený pan 

T. P., nar. xxx 

xxx 

emailem: xxx 

Čj.: 01.35-000047/23-0002 

Praha 25. 11. 2023 

Žádost doručená dne: 10. listopadu. 2023 dle zákona č. 106/1999 Sb. 

Vyřizuje: JUDr. Milan Hoke, vedoucí odboru sekretariátu a právního 

 

Oznámení o částečném poskytnutí informace (I)  

 

Česká advokátní komora (dále též jen ČAK nebo Komora) obdržela jako povinný subjekt dne 

10. listopadu 2023 emailovou žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

ve znění pozdějších změn a doplňků (dále též jen SPI), od pana T. P., datum narození xxx, bytem xxx 

(dále též jen žadatel).  

A. 

Žadatel žádal doručit informace na jeho email (xxx), přičemž odpovědi na otázky požadoval 

v „TOTOŽNÉ struktuře, jak jsou pokládány dotazy a požadavky: 

1. Prošetřovali jste činnost advokátky JUDr. H. S. (JUDr. H. S., advokátky ev. č. ČAK xxx se sídlem 

xxx) na základě podnětu FAÚ z roku 2017? 

2. Kolikrát byla činnost advokátky ze strany ČAK kontrolována od roku 2017? 

3. Byli v rámci kontrol prověřena všechna podezření, která vznesl FAÚ a o kterých dokonce 

anonymizovaně píše ve své tehdejší výroční zprávě? 

4. Resp. kontroloval ČAK skutečný pohyb peněžních prostředků advokátky na účtech určených 

k úschově peněz klientů? 

5. Nebo ČAK kontrolovala pouze evidenci zápisu úschov v knize úschov, jako to zpravidla dělá? 

6. Vyžádal si ČAK na základě jakékoli provedené kontroly u advokátky výpisu z jejích úschovních účtů, 

aby mohlo být řádně zkontrolováno, zda nedochází ke zpronevěře finančních prostředků, jak ČAK 

upozorňoval FAÚ? 

7. Žádám o kopie relevantní dokumentace, např. anonymizovaného kontrolního protokolu, resp. 

minimálně seznam úkonů provedených v rámci dané kontroly. Jaké konkrétní odpovědné osoby 

prováděly kontrolu specifikované advokátky? 

8. Bude ČAK provádět šetření směřující k odhalení pochybení kontrolorů ČAK, jejichž liknavostí 

nedošlo k zabránění protiprávního jednání advokátky, která nakládala s peněžními prostředky na 

účtech klientů zjevně v rozporu se zákonem? 

9. Bude ČAK vyvozovat z nekompetence svých kontrolorů další závěry? 



  
 

2 

10. Bude tento kontrolní případ přezkoumávat a hnát odpovědné kontrolory k odpovědnosti za 

zanedbání svých povinností při prověření podnětu FAÚ?“ 

B. 

Oznámením z dnešního dne pod č. j. 01.35-000047/23-0002 Komora poskytuje žádané 

informace částečně (body 1. a 2.). O části žádosti vydává Komora Rozhodnutí o odmítnutí 

části žádosti pod č. j. 01.35-000047/23-0003 (body 3. až 10.). 

 

Ad. 1. 

Ano. 

Ad 2. 

Dvakrát. 

 

Nad rámec výše uvedeného přikládáme odkaz na článek v Advokátním deníku obsahující detailní 

informace, kdy představenstvo ČAK projednalo kauzu advokátky H. S.: 

xxx 

Jelikož žadatel žádal doručit informace na jeho email (xxx), dovolujeme si požádat o zaslání potvrzení 

doručené informace prostým potvrzením odpovědi na doručený email.  

 

Česká advokátní komora 

 

 

Zpracovala: Ing. Michala Zelová 

 

mailto:tomas.packan@gmail.com

